INDICAÇÃO Nº 892 / 2018.
Súmula: Solicito providências do Executivo junto a Secretaria de Planejamento, para a inclusão do ESPAÇO ANIMAL nas futuras instalações do Parque Municipal de Itapevi.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do Município de Itapevi-SP, para que interceda junto à Secretaria de Planejamento e verifique a possibilidade de ser criado o ESPAÇO ANIMAL, nas instalações do futuro Parque Municipal de Itapevi, com o objetivo de ser destinado um espaço de lazer adequado aos animais domésticos.
Justificativa
Senhor Presidente:

Senhoras Vereadoras:

Senhores Vereadores:

O espaço tem o intuito de criar um ambiente mais adequado em parceria com setor de Zoonoses do município, para interação entre os animais domésticos e permitir a troca de experiências entre os donos sobre os cuidados com os animais de estimação.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 23 de maio de 2018.
_________________________________

Thiago da Silva Santos.

Vereador